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تصمیم اردوغان برای آغاز  روند جدید صلح
گفت وگو بدون اوجالان و دمیرتاش

منابع نزدیک به حزب «عدالت و توسعه»  �
ترکیه اعلام کردند که آنکارا در پی آغاز یک 
روند جدید صلح با کردهای این کشور است که 
در آغاز آن «عبداالله اوجالان»، رهبر دربند حزب 
«کارگران کردستان» (پ ک ک) در این روند نقشی 
نخواهد داشت. به گفته منابع ترکیه ای «رجب 
طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، مایل 
است با سیاست مداران کرد که «خواهان حل 
مسالمت آمیز مسئله کردها هستند» و از حزب 
کارگران کردستان و حزب «دموکراتیک خلق ها»، 
به رهبری «صلاح الدین دمیرتاش» دور باشند، 
مذاکره را آغاز کند و درباره اصلاحات در قانون 
اساسی برای تحقق خواسته های کردها در ترکیه 
با آنها گفت وگو کند. این منابع تأکید دارند عبداالله 
اوجالان، رهبر محبوس حزب کارگران کردستان 
ترکیه، حداقل در مرحله اول روند صلح جدید 
هیچ نقشی نخواهد داشت. این در حالی است که 
اوجالان در دوره قبل در روند صلحی که اردوغان 
می گوید به دلیل ازسرگیری عملیات نظامی 
پ ک ک به طور کامل از بین رفته، نقش مهمی 
داشت. این منابع پس از آن، این اطلاعات را فاش 
کردند که «احمد داوود اوغلو»، نخست وزیر ترکیه 
نشستی را با سیاست مداران و روزنامه نگارانی 
برگزار کرد که به آنها «گروه صلح» گفته می شود. 
این در حالی است که نخست وزیر ترکیه گفته 
است عملیات امنیتی علیه اعضای حزب پ ک ک 
در جنوب شرقی «آناتولی» تا پایان ماه ژانویه به 

اتمام خواهد رسید. 
کشته شدن ۱۶۲ غیرنظامی

یکی از گروه های حقوق  بشری ترکیه اعلام 
کرد، از آگوست سال ۲۰۱۵ میلادی تاکنون به 
دنبال افزایش درگیری ها میان نیروهای دولت 
و شبه نظامیان کرد در مناطق شرقی این کشور، 
۱۶۲ غیرنظامی جان باخته اند. به گزارش 
آسوشیتدپرس، مؤسسه حقوق  بشر ترکیه در 
گزارشی اعلام کرد: در مناطقی که مقامات دولت 
ترکیه هم زمان با مبارزه با شبه نظامیان حزب 
کارگران کردستان ترکیه، منع رفت وآمد ۲۴ساعته 
اعمال کرده اند، ۳۲ کودک، ۲۹ زن و ۲۴ فرد 
سالخورده در بین دیگر غیرنظامیان کشته شده اند. 
مقامات ترکیه می گویند، در جریان عملیات های 
کنونی در شهرهای «جیزیره»، «سیلوچی» و 
«سور» در استان دیاربکر ۴۲۶ شبه نظامی پ ک ک 

کشته شده اند. 

بسته شدن شاهرگ اصلی بین عراق 
و سوریه بر روی داعش

«جمال محمد»، رئیس ستاد نیروهای پیشمرگه  �
کرد اعلام کرد نیروهای پیشمرگه مسیر اصلی 
میان عراق و سوریه را بر روی افراد مسلح داعش 
بستند. این مقام عراقی در کنفرانسی خبری عنوان 
کرد که پیشمرگه ها شاهرگ اصلی شهر موصل 
را تصرف کردند؛ به ویژه بلندی های «سنجار» و 
مسیر اصلی میان عراق و سوریه در تصرف این 
نیروهاست. داعش در گذشته از این مسیر برای 
انتقال کالاها و کمک ها برای نیروهای خود از 
سوریه به عراق استفاده می کرد. او افزود: تمرکز 
اصلی نیروهای پیشمرگه در استان نینوا این است 
که مانع تحرکات داعش در شمال موصل به تمامی 
جهت ها شوند و ارتش عراق نیز باید در این مسیر 
عمل کند و راه های تحرکات آنها را در جنوب این 
شهر ببندد. همچنین نیروهای عراقی تونلی را که 
گروه تروریستی «داعش» در زیر مسیر بین المللی در 
شمال شهر «الرمادی» حفر کرده بود، منهدم کردند. 
این تونل دو منطقه «البوفراج» و «البوذیاب» در 
شمال شهر رمادی را به هم متصل می کند.  از سوی 
دیگر، روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط نوشت 
که نیروهای امنیتی عراقی آماده حمله گسترده 
برای آزادسازی منطقه «صوفیه» دروازه شرقی 
شهر رمادی و آخرین محله مسکونی در این شهر 
می شوند که همچنان تحت تصرف داعش است و 
سپس راهی آزادسازی بخش شرقی می شوند. که 
متشکل از جزیره «خالدیه» و دیگر مناطق واقع در 
شمال شرق رمادی است. فرمانده عملیات الانبار 
گفت مرکز شهر رمادی و تمامی محله های مسکونی 
در داخل این شهر کاملا خالی از حضور افراد مسلح 
داعش شده است، اما همچنان به به دلیل بمب ها و 
مواد منفجره کارگذاشته شده به وسیله تروریست ها 
در مسیرها و منازل به صورت کامل امن نیست و 
ما آماده هستیم منطقه «صوفیه» را ظرف ساعات 

آتی آزاد کنیم. 
تکذیب عملیات هلی برن آمریکا در عراق

استوارت جونز، سفیر آمریکا در عراق در بیانیه 
سفارت آمریکا عنوان کرد: اخیرا گزارش هایی مبنی 
بر حملات آمریکا با هلی کوپتر در الحویجه و استان 
کرکوک منتشر شد. همان طور که خالد العبیدی، 
وزیر دفاع عراق و تعدادی دیگر از مسئولان عراقی 
گفتند من نیز دراین باره می گویم چنین گزارش هایی 
کاملا نادرست است. او افزود: نیروهای عراقی 
به نحو گسترده ای علیه داعش در حال پیشروی 
هستند و ما هم با آنها برای شکست دادن داعش 
در آزادسازی تمامی اراضی عراق تلاش می کنیم و 
آمریکا و ائتلاف بین المللی به تلاش ها و مشارکت ما 
برای شکست های پی درپی داعش از سوی نیروهای 

عراقی افتخار می کند. 

گشوده شدن 
درهای صدها مسجد فرانسه

شورای مسلمانان فرانسه در ابتکار عملی  �
موسوم به «یک فنجان چای برادرانه» اعلام 
کرده هم زمان با سالگرد حمله عوامل منسوب به 
القاعده به سوپرمارکتی در شهر پاریس، قرار است 
صدها مسجد در سراسر این کشور درهای خود را 
بر روی همه مردم باز کرده و از آنها دعوت به 
شرکت در برنامه هایی به منظور گفت وگو درباره 
اسلام و آشنایی با این دین کنند. به گزارش «ایسنا» 
به نقل از پایگاه ورلد بولتن، یکشنبه صدها مسجد 
در سراسر فرانسه در این طرح برای دعوت از مردم 
به منظور شرکت در برنامه هایی با هدف آشنایی 
با اسلام شرکت می کنند. این مساجد قرار است 
به بازدیدکنندگان فرصتی را برای گفت وگو درباره 
اسلام ضمن صرف چای و شیرینی بدهند. در این 
ابتکار عمل به نام «یک فنجان چای برادرانه» 
ضمن آنکه مساجد محلی از بازدید کنندگان 
با شیرینی و نوشیدنی داغ پذیرایی می کنند، 
برنامه هایی را به منظور بازدید از مکان ها همراه با 
راهنما و برگزاری مناظره و کارگاه های مخصوص 
آشنایی با هنر خوشنویسی اسلامی برگزار کرده و 
حتی از مردم دعوت می کنند در یکی از پنج نوبت 

نماز جماعت روزانه حضور پیدا کنند.

آغازبه کار  پارلمان جدید مصر
پارلمان مصر روز گذشته اولین جلسه خود  �

در دور جدید را برگزار کرد و نقشه راهی که از 
سی ام ژوئن آغاز شده را تکمیل کرد. به گزارش 
اسکای نیوز عربی، اولین نشست پارلمان جدید 
مصر صبح یکشنبه با حضور «عبدالفتاح سیسی» 
رئیس جمهوری مصر و به ریاست «بها ابوشقه»، 
رئیس فراکسیون «الوفد» در این پارلمان به عنوان 
مسن ترین عضو آن و نیز با حضور «نهی الحمیلی» 
به عنوان کم سن ترین عضو آغاز شد. در این جلسه 
ابوشقه ابتدا متن دستور سیسی برای ازسرگیری 
جلسات پارلمان و سپس دستورات کمیته قضائی 
ناظر بر صلاحیت های حقوقی را خواند و بعد از 
آن نمایندگان، مراسم تحلیف را به جا آوردند و در 
ادامه اقدامات لازم برای انتخاب رئیس پارلمان و 

دو معاون وی آغاز می شود.

برگزاری انتخابات پارلمانی 
در مراکش

نخست وزیر مراکش اعلام کرد انتخابات پارلمانی  �
این کشور سپتامبر یا نوامبر آتی برگزار خواهد شد. 
به گزارش «ایسنا» به نقل از روزنامه فرامنطقه ای 
الشرق الاوسط، «عبدالاله بنکران» دبیرکل حزب 
«عدالت و توسعه» مراکش و نخست وزیر این کشور 
در سخنرانی ای که به مناسبت تشکیل شورای ملی 
حزبش داشت، به تردیدهایی که درباره احتمال 
به تعویق افتادن انتخابات پارلمانی این کشور وجود 
دارد، پایان داده و اعلام کرد این انتخابات در سپتامبر 
یا نوامبر آتی برگزار خواهد شد. نخست وزیر مراکش 
با پیش بینی اینکه حزبش در انتخابات آتی پیروز 
شود، گفت: با یاری خدا در انتخابات آتی حزب پیروز 

خواهیم بود.

درخواست برای عذرخواهی علنی 
ترامپ از  زن مسلمان

پس از اینکه یک زن محجبه آمریکایی که در  �
جریان سخنان «دونالد ترامپ» کاندیدای احتمالی 
ریاست جمهوری  انتخابات  برای  جمهوری خواهان 
آمریکا، در کارولینای جنوبی در اعتراض به سخنان 
ضدمهاجرتی او در سکوت ایستاده بود، در اقدامی 
توهین آمیز از سالن بیرون انداخته شد، شورای 
روابط اسلامی آمریکا (کر) از دونالد ترامپ خواست 
عذرخواهی کند. به گزارش العربیه، نهاد عوض، 
مدیر اجرائی شورای روابط اسلامی آمریکا، گفت: 
تصویر زنی مسلمان که مورداهانت قرار می گیرد و از 
یک تجمع سیاسی بیرون انداخته می شود، پیام های 
هولناکی را به مسلمانان آمریکا و تمامی کسانی 
می فرستد که سنت های ملت ما در تنوع دینی و 
مشارکت مدنی را می ستایند. «رز حمید» ۵۶ساله زنی 
مسلمان است که با پوشیدن روسری و به تن کردن 
تیشرتی با نوشته «سلام. من برای صلح آمده ام» به 
کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ رفت و درست پشت سر 
ترامپ قرار گرفت.  پس از آن پلیس فورا دست به کار 

شد و وی را از سالن اخراج کرد.

مخالفت عربستان با هرگونه 
مذاکره مستقیم با صالح

عربستان سعودی در راستای اصرار برای ادامه  �
گزینه نظامی و تخریب یمن، هرگونه مذاکره مستقیم با 
رئیس جمهور سابق یمن و جنبش انصاراالله را رد کرد. 
به گزارش روسیه الیوم، احمد العسیری، سخنگوی 
ائتلاف عربی تحت امر عربستان، در پاسخ به سخنان 
اخیر «علی عبداالله صالح»، رئیس جمهور پیشین 
یمن که گفته بود فقط با ریاض مذاکره خواهد کرد و 
مذاکره با «عبدربه منصور هادی» رئیس جمهور دولت 
مستعفی یمن را نمی پذیرد، گفت ریاض به هیچ وجه 
مذاکره مستقیم با علی عبداالله صالح یا انصاراالله را 
نمی پذیرد. دولت مستعفی یمن روز شنبه مذاکرات 
صلح را که قرار بود در چهاردهم ماه جاری میلادی 

برگزار شود، به تعویق انداخت.

کره شمالی برای آمریکا مشکلی حل نشده 
است و شاید حل نشدنی. سیاست ایالات متحده 
در قبال کره شمالی در دهه گذشته هربار به 
شکست انجامیده و اوج ناکامی ها هم تلاش های 
بی سرانجام واشنگتن در سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۷ 
برای تغییر رژیم در کره شمالی با به راه انداختن 
تحریم های مالی بوده است؛ تلاش هایی که به 
معنای واقعی کلمه نتیجه ای معکوس داشت 
و گواه این ادعا هم اولین آزمایش هسته ای 

پیونگ یانگ در سال ۲۰۰۶ بود.
 دولتمردان غربی و رسانه ها هربار برای 
توصیف کره شمالی و رهبر این کشور از یک صفت 
مشخص استفاده می کنند: «دیوانه»؛ از آن جهت 
دیوانه که در حال توسعه ارتشی عظیم است در 
حالی که مردمش گرسنگی می کشند. اما سؤال 
اینجاست که کدام دولتی در جهان اولویتش 
سیرشدن شهروندانش است و پس از آن توسعه 
سلاح و ابزارآلات جنگی؟ بی شک عملکرد 
دولتمردان کره شمالی نه جای دفاع دارد و نه 
تطهیر، اما هستند کسانی که با نگاهی دقیق تر، 
به این باور می رسند که پشت همه تبلیغات 
ضدکره شمالی غرب این واقعیت است که 
پیونگ یانگ علاقه ای ندارد بخشی از بازار جهانی 
باشد و سرآغاز دشمنی و خصومت آمریکا هم 

همین است. 
از آن سو و از نقطه نظر کره شمالی، برای 
کشوری مستقل بودن و دفاع از خود، باید سلاح 
هسته ای داشت. اما آیا کره شمالی واقعا برای 
جلوگیری از تجاوز آمریکا، به سلاح هسته ای 
نیاز دارد؟ قطعا سلاح هسته ای عاملی بازدارنده 
است اما به باور بسیاری از کارشناسان، هدف 
کره شمالی از آزمایش بمب هیدروژنی سه شنبه 

هفته گذشته این نبوده است. دلیل اصلی 
پیونگ یانگ احتمالا جلب توجه دولت اوباما 
بوده است. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، 
می خواهد به آمریکا بفهماند اجتناب از مذاکرات 
مستقیم برای واشنگتن هزینه ای سنگین در پی 
دارد. اما واشنگتن کره شمالی را تهدیدی برای 
امنیت منطقه ای و متحدانش می بیند و راه حلش 
تحریم های بیشتر و انزوای پیونگ  یانگ است. 
دولت اوباما گمان می کند همه چیز را تحت 
کنترل دارد و از همین رو نیازی به انعطاف و 

سازش نیست. 
واکنش آمریکا به آزمایش هسته ای اخیر 
کره شمالی هم از همین دست بود. واکنش 
واشنگتن پس از انواع  و اقسام محکومیت های 
لفظی، پرواز یکی از بمب افکن های بی۵۲اش 
در ارتفاع کم در نزدیکی مرز کره جنوبی و 
کره شمالی بود. این حرکت نمادین روز گذشته و 

در حالی صورت گرفت که دولت ایالات متحده 
و کارشناسان سلاح به هیدروژنی بودن بمبی که 
کره شمالی آزمایش کرده، شک دارند. بااین همه، 
کاخ سفید آمریکا پس از آزمایش هفته گذشته 
کره شمالی، گفت به حمایت و دفاع از متحدان 

و هم پیمانان خود در منطقه ادامه خواهد داد. 
آزمایش هسته ای جدید کره شمالی مورد 
انتقاد شدید بسیاری از کشورهای جهان قرار 
گرفت. اما کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، 
آزمایش این سلاح را اقدامی برای دفاع از کشور 
در مقابل جنگ هسته ای با آمریکا دانسته است 
و رسانه های کره شمالی هم این آزمایش تازه را 
حق قانونی این کشور برای حفظ تمامیت ارضی 
دانسته اند. ارتش آمریکا با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد بمب افکن های بی ۵۲ مستقر در پایگاه هوایی 
آمریکا در گوام و قادر به حمل سلاح هسته ای، از 
سوی دو جنگنده دیگر، اف ۱۶ آمریکایی و اف۱۵ 

کره جنوبی، اسکورت می شده و پیش از بازگشت 
به گوام، روی پایگاه هوایی اوسان در ارتفاعی کم 
پرواز کرده است. پایگاه هوایی اوسان در جنوب 
سئول و تقریبا صدکیلومتری مرز کره شمالی قرار 
دارد و به گفته ارتش آمریکا، پرواز از این فرودگاه 
در پاسخ به اقدام تحریک آمیز اخیر کره شمالی 

بوده است. 
کره شمالی هنوز واکنشی به پرواز بمب افکن  
بی۵۲ آمریکا نشان نداده است. آمریکا در حالی 
به اقدام اخیر کره شمالی واکنش نشان داده 
که کارشناسان بر این باورند آزمایش هسته ای 
کره شمالی که زمین لرزه ای ۵٫۱ ریشتری را به 
همراه داشته، کوچک تر از آن بوده که بتوان 
هیدروژنی بودن آن را باور کرد. اندکی پس از 
انفجار روز سه شنبه، یونگ، محقق ارشد سازمان 
بریتانیایی دفاع و امنیت کره  جنوبی، به رویترز 
گفت: «با توجه به مقیاس اطلاعات درج شده، 
باور این موضوع سخت است که این یک بمب 
هیدروژنی واقعی بوده است. اما تا زمانی که 
شواهد روشن برای این ادعای انفجار بمب 
هیدروژنی نشان ندهند، اعتماد به ادعای آنها 

دشوار است».
آخرین باری که کره شمالی آزمایش هسته ای 
انجام داد، سال ۲۰۱۳ بود و پس از آن ایالات متحده 
یک جفت بمب افکن بی۲ خود را که قادر به حمل 
سلاح هسته ای بود، به کره جنوبی ارسال کرد. در 
آن زمان، کره شمالی به این اقدام واشنگتن واکنش 
نشان داد و ایالات متحده را به حمله هسته ای 
تهدید کرد. کیم جونگ اون در سال های گذشته 
دست به انجام برخی آزمایش های نظامی زده که 
با واکنش های گسترده کشورهای منطقه و جهان 

روبه رو شده است. 

آمریکا بمب افکن بی ۵۲ خود را بر فراز مرز کره شمالی و کره جنوبی به پرواز درآورد

چماق کم زور واشنگتن بر سر «اون»

چندی پیش در یک نوار ضبط شده «ابوبکر 
در  البغدادی»، خلیفه خودخوانده «داعش» 
سخنانی ضمن آنکه بر تصمیم این گروه برای ادامه 
خلافت خود و گسترش آن به سراسر جهان تأکید 
داشت، برای نخستین بار به صورتی روشن و صریح، 
اسرائیل را هم تهدید کرد و گفت این گروه، اسرائیل 
را فراموش نکرده است. منابع خبری در اسرائیل 
گفتند به دنبال این پیام تهدید، ارتش اسرائیل 
گردانی کماندویی را برای مقابله با هرگونه حملات 
تروریستی تشکیل داده است. ابوبکر البغدادی در 
سخنان خود گفته بود خاک فلسطین را گورستان 
یهود خواهد کرد. این تهدید مشاجراتی را در 
اسرائیل برانگیخت و یک بار دیگر این پرسش را 
به میان کشید که تهدید اسرائیل از سوی داعش، 
تا چه اندازه می تواند جدی باشد؟ آن طور که در 
اسرائیل شایع است، دستگاه های امنیتی، درجه 
اطلاعاتی خود درباره تعقیب عناصر وابسته، 
داعش را افزایش داده اند. این تهدیدها به ویژه در 
شبه جزیره سینا اهمیت بیشتری دارد، زیرا انتظار 
می رود در یکی از شهرک های مرزی اسرائیل با مصر 
عملیاتی تروریستی اجرا شود. «گادی آیزنکوت»، 
فرمانده ارتش اسرائیل، در مراسم تشکیل گردان 
کماندویی یادشده، گفت تهدید اسرائیل ازجمله 
تهدید اخیر تشکیلات داعش، موجب تأسیس این 
گردان شده است. او درعین حال اشاره کرد اسرائیل 
نگرانی های دیگری نیز دارد که بیشتر از لبنان و 

اراضی فلسطینی نشئت می گیرد. فرمانده 
ارتش اسرائیل توضیح داد گردان کماندویی 
درواقع نگهبان عمومی مردم در برابر 

هرگونه تهدیدی است. 
نشانه های اندک 

«عاموس یادلین»، رئیس سابق سازمان 
اطلاعات نظامی اسرائیل، پیام بغدادی را نشانه ای 
ضعیف می داند و در گفت وگویی با رادیوی 
اسرائیل، ادعا می کند: «از تهدیدهای داعش 
نمی ترسد. اما تهدیدهای ایران و حزب االله به نسبت 
خطرناک تر است». «رون بن یشایی»، تحلیلگر امور 
امنیتی اسرائیل، نیز با او موافق است و می گوید 
تهدیدهای البغدادی ناشی از بحران درونی این 
گروه بود و به این وسیله می خواست روحیه 
نیروهایش را بالا ببرد. به گفته او، کارایی حملات 
هوایی ائتلاف بین المللی و موفقیت نیروهای 
کردی برای مقابله با نیروهای داعش در شمال 
سوریه، البغدادی را وادار به ارسال این پیام کرده 
است. یشایی تأکید دارد: «تشکیلات داعش نزدیک 
اسرائیل است و از دو سال پیش در کنار مرزهای 
ما حضور دارد. البته معنای این حرف آن نیست 
که داعش هرگز به ما حمله نخواهد کرد، بلکه 

معنایش این است که چنین تهدیدی را 
باید در اندازه خودش محاسبه کرد؛ این 
یک خطر وجودی یا استراتژیک نیست».او 
درعین حال هشدار داد احتمال دارد «موجی 
تروریستی» از سوی سینا یا جولان در راه 
باشد و اسرائیل نیز خود را برای آن آماده 
کرده است. بااین حال، معلوم نیست آنها تا چه حد 
موفق به انجام عملیات خود خواهند بود به ویژه 
اینکه اسرائیل در هر دو سوی خط سبز، جاسوسان 

خودش را دارد. 
تفکر و عقیده

از طرف دیگر، «شائول آریلی»، تحلیلگر 
اسرائیلی، معتقد است نباید تهدیدهای البغدادی 
را بزرگ کرد. او می گوید: داعش دارای تفکر و 
اعتقادات خاصی است. این گروه می تواند از 
طریق اینترنت، داوطلبانی را تحریک کند که کارد 
به دست، حمله کنند. او نیز موفقیت داعش برای 
انجام عملیاتی خاص در اسرائیل را رد کرده و 
می گوید: «اسرائیل در طول مرزهایش با سوریه 
دیواری حائل کشیده است؛ درست مثل دیوار بلندی 
که در مرزهای خود با مصر کشید». آریلی، با وجود 
درگیری های روزمره داعش در سوریه و عراق، این 

احتمال را از نظر دور نمی دارد که این تشکیلات 
بخواهد از طریق شلیک موشک یا استفاده از برخی 
پیروان فلسطینی اش، در داخل عملیاتی را انجام 
دهد تا به تصور او برای خود «مشروعیت» کسب 
کند. از سوی دیگر، «آلون بن دیوید»، تحلیلگر 
نظامی اسرائیلی، به کانال ۱۰ تلویزیون گفت مسئله 
عملیات داعش علیه اسرائیل، مسئله وقت است. 
تردیدی نیست داعش قصد انجام این کار را دارد 
اما باید دید چه زمان امکانش را پیدا می کند. به 
گفته او، «داعش به دنبال مشروعیت و محبوبیت 
مردمی از طریق انجام چنین عملیاتی است». 
بنابراین تهدیدهای این گروه را نباید فقط در حد یک 
مشت حرف توخالی تلقی کرد، زیرا این گروه برای 
جلب طرفدارانش مجبور است به حرف هایش 
جامه عمل بپوشاند. این در حالی است که پلیس 
اسرائیل می گوید تحقیقات جدیدی را درباره چند 
برگ اسکناس شروع کرده است. چندی پیش 
یک شهروند یهودی از شهرک «سدیه الیعازر» در 
«الجلیل» برگه اسکناس هایی را پیدا کرد که روی 
آنها تصویر ابوبکر البغدادی نقاشی شده بود. منابع 
اطلاعاتی اسرائیل می گویند در دو سال گذشته ۴۲ 
فلسطینی داخل اسرائیل به داعش پیوسته اند. 
برخی از این افراد پیش از اینکه به داعش 
بپیوندند، از سوی مأموران اسرائیلی بازداشت شده 
و هم اکنون در زندان به سر می برند اما بقیه هنوز 

در سوریه و عراق هستند. 

تهدید اسرائیل چقدر جدى است؟
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کناره گیری از قدرتجنجال دوباره برلوسکنی محاکمه به اتهام فساد مالی
سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر پیشین ایتالیا، به 
احیای حزب جناح راستی خود و بیرون راندن 
ائتلاف چپ میانه از قدرت متعهد شد. وی 
وعده داد دولت چپ میانه کنونی ایتالیا را از 
قدرت کنار بزند و حزب «فورزا ایتالیا» را بار 

دیگر مطرح کند. (ایسنا) 

آرتور ماس، رئیس دولت منطقه ای کاتالونیا از 
سمت خود کناره گیری می کند. طبق گزارش ها، 
حزب «کاندیداتوری وحدت مردمی» و «جانتس 
پل سی» توافق کردند تا «کارلوس پوجدمون»، 
شهردار کنونی «جیرونا»، را به عنوان رئیس بعدی 

دولت منطقه ای کاتالونیا نامزد کنند. (یورونیوز)

«کریستینا»، شاهزاده اسپانیا و همسر او امروز 
به اتهام تقلب مالیاتی و فساد مالی در دادگاه 
محاکمه می شوند. کریستینا ۵۰ساله خواهر 
«فیلیپ ششم»، پادشاه این کشور و همسرش، 
به دست داشتن در تقلب مالیاتی، کلاهبرداری 

و اختلاس متهم هستند. (خبرگزاری فرانسه) 

بحران مالی اروپا، مسئله پول واحد اروپایی، بحران پناهندگی و 
جایگاه اروپا در عرصه بین المللی مواردی است که افکار اکثر سران 
کشورهای اروپایی را به خود معطوف کرده است. در میان کشورهای 
اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس که داعیه رهبری قاره سبز را در سر 
دارند، بیش از سایر کشورها برای رفع این مسائل در تلاش هستند. 
«آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان از این دایره مستثنی نیست؛ نخستین زن 
صدراعظم که خواهان تداوم حضور خود در این مسند در انتخابات آتی 
این کشور است، با آغاز این سال یعنی درست شب سال نوی میلادی با 
دردسر جدیدی مواجه شد که اکنون بعد از آنکه اعلام شد مردی که 
روز پنجشنبه هفتم ماه ژانویه با شعار «االله اکبر» با یک چاقو به کلانتری 
محله ۱۸ پاریس حمله کرده یک پناه جو در آلمان بوده، وارد فاز جدیدی 

می شود. 
نهادهای امنیتی آلمان اعلام کرده اند فردی که در سالگرد حمله به 
هفته نامه «شارلی ابدو» با یک چاقو به کلانتری محله ۱۸ پاریس حمله 
کرده بود، در آلمان تقاضای پناهندگی داده بود. به گزارش روزنامه 
«دی ولت»، پلیس آلمان شنبه شب ۹ ژانویه پس از اطلاع رسانی پلیس 
فرانسه به آپارتمان این فرد واقع در «رکلینگ هاوزن» در استان «نوردراین 
وست فالن» آلمان رفته و آنجا را جست وجو کرده است. پلیس آلمان 
هنوز نتایج کامل این جست وجو را اعلام نکرده؛ اما گفته نشانه ای مبنی 
بر اینکه حملات دیگری در دست اقدام باشد پیدا نکرده است. این مرد 
از هواداران تروریست های «داعش» است و یک بار نیز در سپتامبر سال 

گذشته در کمپ پناه جویی اش واقع در «رکلینگ هاوزن» علامت داعش 
را بر روی دیوار نقاشی کرده بود. این فرد با چهار نام متفاوت خودش را 
در آلمان به ثبت رسانده و با نام «ولد صالحی» تقاضای پناه جویی اش 
را ارائه کرده است. کشورهایی که او خود را اهل آنجا معرفی کرده: 
سوریه، مراکش و گرجستان بوده اند. فرد مظنون ظاهرا چندین بار هم به 
اداره پلیس احضار شده است. او در حمله به کلانتری پاریس دو پلیس 
فرانسه را با چاقو مجروح کرد و خود نیز با گلوله پلیس از پای درآمد. 
پلیس فرانسه در لباس های این فرد برگه ای پیدا کرد که روی آن نوشته 

شده بود: «این حمله در ارتباط با کشتار سوریه است». 
اما این تنها بحرانی نیست که مرکل را وادار کرده است دست از 
سیاست های منعطفانه اش در برابر پناه جویان بردارد. در شب تحویل 
سال نوی میلادی، صدها زن در شهرهای «کلن»، «هامبورگ» و 
«اشتوتگارت»، مورد جیب بری و تعدی و مزاحمت جنسی گروهی 
واقع شده اند. شمار بالایی از افراد مظنون به این بزهکاری، خارجی 
و متقاضیان پناهندگی از کشورهای مسلمان هستند که به تازگی وارد 

آلمان شده اند. 
اعلام این خبر از سوی رسانه ها باعث شد که یک بار دیگر راست های 
افراطی و طرفداران جنبش دست راستی «پگیدا» که در سال گذشته 
پس از سیاست های دولت آلمان در قبال پناه جویان دست به تظاهرات 
زده بودند، به خیابان بیایند. معمولا در کلن و در غرب آلمان شمار 
تظاهرکنندگان مخالف پگیدا بیش از طرفداران آن است؛ اما این بار در 

تظاهرات روز شنبه شمار طرفداران   پگیدا کمی بیش از مخالفان آن بود. 
حدود یک هزار و ۷۰۰ نفر از طرفداران پگیدا به بهانه تعرض به ده ها زن 
در شب سال نو در ایستگاه مرکزی شهر کلن تظاهرات کردند. هم زمان 
حدود یک هزار و ۳۰۰ نفر از مخالفان پگیدا نیز خود را از سراسر آلمان 
به شهر کلن رسانده بودند تا به تظاهرات طرفداران دست راستی پگیدا 
اعتراض کنند. در همین حال، حدود دو هزار مأمور پلیس نیز سعی در 
جلوگیری از برخورد میان طرفداران و مخالفان جنبش پگیدا داشتند 
و مجبور شدند برای متفرق کردن طرفداران دست راستی این جنبش از 
ماشین آب پاش استفاده کنند. پلیس وقتی از ماشین آب پاش استفاده 
کرد که طرفداران پگیدا به سمت پلیس و خبرنگاران شیشه  و ترقه 
پرتاب کردند. به گفته تحلیلگران برتری هواداران پگیدا نشان دهنده 
آن است که سال جاری میلادی یکی از دشوارترین سال ها برای 
قدرتمندترین زن جهان است که قصد دارد در انتخابات آینده همچنان 
جایگاه خودش را حفظ کند. او برای راضی نگه داشتن آلمانی ها مجبور 
است تا سیاست های سخت تری را در برابر پناه جویان خواهان ورود به 
اروپا اتخاذ کند؛ مسیری که بدون شک او را در برابر حامیان پناه جویان 
قرار می دهد؛ اما مرکل شنبه شب تغییراتی را در قانون پیشنهاد کرده 
است که به موجب آن، پناه جویانی که مرتکب جرم می شوند، ساده تر 
از آلمان اخراج می شوند. این درحالی است که به باور بسیاری بحث 
یا نتیجه گیری زودهنگام درباره تعرضات کلن می تواند موضوع را به 

ملعبه ای سیاسی تبدیل کند. 

حمله کننده به کلانتری پاریس هم پناه جویی از آلمان بود
ملعبه اى سیاسى براى مرکل


